
PŘIJATÝ TEXT č. 175
„ Malý zákon“

__

NÁRODNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
ÚSTAVA ZE DNE 4. ŘÍJNA 1958

ŠESTNÁCTÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ
 

17. října 2023

 
 
 

NÁVRH ZÁKONA
 

o zabezpečení a regulaci digitálního prostoru,
 
 
 

POZMĚNĚNÝ NÁRODNÍM SHROMÁŽDĚNÍM
V PRVNÍM ČTENÍ

 
 
 

(Zrychlené řízení)
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní shromáždění přijalo návrh zákona, jehož obsah je následující:
 

 Viz čísla:

 Senát: 593, 777, 778 a T.A. 156 (2022-2023).

 Národní shromáždění: 1514 rect. a 1674.
 



– 1 –

HLAVA I

OCHRANA NEZLETILÝCH OSOB NA INTERNETU

Oddíl 1

Posílení pravomocí Regulačního orgánu pro audiovizuální a digitální
komunikaci, pokud jde o ochranu nezletilých osob na internetu

Článek 2b (nový)

Osobám  vykonávajícím  činnost  obchodního  ovlivňování  elektronickými
prostředky je zakázána jakákoli přímá nebo nepřímá propagace pornografického
obsahu  na  online  platformách,  které  nenabízejí  technickou  možnost  vyloučit
všechny uživatele  mladší  osmnácti  let  ze  sledování  uvedeného obsahu,  nebo
pokud uvedené osoby tento mechanismus vyloučení účinně neaktivují.

Porušení ustanovení tohoto článku se trestá pokutou za přestupek 4. třídy.

Oddíl 2

Sankce za nesplnění povinnosti do 24 hodin od podání žádosti správního
orgánu o odstranění obsahu s dětskou pornografií

Článek 3a A (nový)

Výše uvedený zákon č. 2004-575 ze dne 21. června 2004 se mění takto:

1. První věta prvního pododstavce článku 6-1 se mění takto:

a) Druhý výskyt slova: „nebo“ se nahrazuje interpunkčním znaménkem: ",";

b) Za druhým výskytem slova: „zákoníku“ se vkládají slova: „proti šíření
obrazů  nebo  vyobrazení  mučení  nebo  ukrutností,  proti  šíření  obrazů  nebo
vyobrazení znásilnění podle článku 222-23 téhož zákoníku, proti šíření obrazů
nebo vyobrazení incestu podle článku 222-22-3 téhož zákoníku nebo proti šíření
obrazů  nebo  vyobrazení  pornografické  povahy,  včetně  těch,  které  zachycují



dospělé osoby, na které se vztahuje článek 226-2-1 téhož zákoníku a které jsou
šířeny bez jejich souhlasu“;

2. Za  článek 6-2-2,  ve znění  vyplývajícím z  článku 3 tohoto  zákona,  se
vkládají nové články 6-2-3 až 6-2-5, které znějí:

„ Čl. 6-2-3. – I.  –  Pokud  poskytovatel  hostingových  služeb  nikdy  nebyl
předmětem  žádosti  podle  článku  6-1  za  účelem  odstranění  obrázku  nebo
vyobrazení pornografické povahy, včetně těch, které zachycují dospělé osoby,
na které se vztahuje článek 226-2-1 trestního zákoníku a které jsou šířeny bez
jejich souhlasu,  správní orgán uvedený v článku 6-1 tohoto zákona poskytne
poskytovateli  informace o příslušných postupech a  lhůtách,  a  to  nejméně 12
hodin před vydáním žádosti o odstranění.

„ II. –  Pokud  poskytovatel  uvedený  v  odstavci  I  tohoto  článku  nemůže
vyhovět žádosti o odstranění z důvodů vyšší moci nebo faktické nemožnosti, za
kterou nenese odpovědnost,  včetně objektivně ospravedlnitelných technických
nebo provozních důvodů, informuje o těchto důvodech bez zbytečného odkladu
správní orgán, který žádost o odstranění vydal.

„ Lhůta uvedená ve druhém pododstavci článku 6-1 začíná běžet, jakmile
pominou důvody uvedené v prvním pododstavci tohoto odstavce II.

„ Pokud  poskytovatel  uvedený  v  odstavci  I  nemůže  vyhovět  žádosti  o
odstranění  z  důvodu,  že  žádost  obsahuje  zjevné  chyby  nebo  neobsahuje
dostatečné informace umožňující její vyřízení, informuje o těchto důvodech bez
zbytečného odkladu správní orgán, který žádost o odstranění vydal, a vyžádá si
nezbytná vysvětlení.

„ Lhůta uvedená ve druhém pododstavci článku 6-1 začíná běžet, jakmile
poskytovatel hostingových služeb obdrží nezbytná vysvětlení.

„ III. –  Pokud  poskytovatel  hostingových  služeb  odstraní  obraz  nebo
vyobrazení pornografické povahy, včetně těch, které zachycují dospělé osoby,
na které se vztahuje článek 226-2-1 trestního zákoníku a které jsou šířeny bez
jejich  souhlasu,  informuje  o  tom co  nejdříve  poskytovatele  obsahu,  přičemž
uvede  důvody,  které  vedly  k  odstranění  obrazu  nebo  vyobrazení,  možnost
vyžádat si kopii příkazu k odstranění a práva, která má poskytovatel obsahu k
napadení žádosti o odstranění u příslušného správního soudu.

„ Na žádost poskytovatele obsahu zašle poskytovatel hostingových služeb
kopii příkazu k odstranění.

„ Povinnosti stanovené v prvních dvou pododstavcích tohoto odstavce III se
nepoužijí, pokud příslušný orgán, který vydal žádost o odstranění, rozhodne, že



je nezbytné a přiměřené neposkytnout informace,  aby nebylo narušeno řádné
provádění prevence, odhalování,  vyšetřování a stíhání pachatelů podle článku
227-23 trestního zákoníku.

„ V  takových  případech  příslušný  orgán  informuje  poskytovatele
hostingových služeb o svém rozhodnutí a uvede dobu jeho trvání, která je tak
dlouhá,  jak  je  nezbytné,  avšak  ne  delší  než  6  týdnů  od  data  rozhodnutí,  a
poskytovatel  hostingových  služeb  neposkytne  poskytovateli  obsahu  žádné
informace o odstranění obsahu.

„ Uvedený příslušný orgán může tuto lhůtu prodloužit o dalších 6 týdnů,
pokud  je  nezveřejnění  nadále  odůvodněné.  V  takových  případech  o  tom
informuje poskytovatele hostingových služeb.

„ Čl. 6-2-4. – I.  –  Pokud  poskytovatelé  hostingových  služeb  neodstraní
obrazy  nebo  vyobrazení  pornografické  povahy,  včetně  těch,  které  zachycují
dospělé osoby, na které se vztahuje článek 226-2-1 trestního zákoníku a které
jsou šířeny bez jejich souhlasu, do 24 hodin od obdržení žádosti o odstranění
podle  článku  6-1  tohoto  zákona,  budou  potrestáni  odnětím svobody  v  délce
jednoho roku a pokutou ve výši 250 000 EUR.

„ Pokud se deliktu definovaného v prvním pododstavci tohoto článku běžně
dopouští  právnická  osoba,  může  být  výše  pokuty  zvýšena  na  4 %  jejího
celosvětového obratu před zdaněním za předchozí účetní období.

„ II. – Právnické osoby, které jsou za podmínek stanovených v článku 121-2
trestního zákoníku prohlášeny za trestně odpovědné za trestné činy definované v
odstavci  I  tohoto  článku,  podléhají  kromě  pokuty  v  souladu  s  postupy
stanovenými  v  článku 131-38 trestního zákoníku také  trestům stanoveným v
bodech 2 a 9 článku 131-39 téhož zákoníku. Zákaz činnosti podle bodu 2 téhož
článku 131-39 se  stanoví  na dobu nejvýše pěti  let  a  vztahuje  se  na profesní
činnost, při níž nebo v souvislosti s níž byl delikt spáchán.

„ Čl. 6-2-5. – I. – Aniž jsou dotčeny články L. 521-1 a L. 521-2 soudního
řádu  správního,  poskytovatelé  hostingových  služeb  a  poskytovatelé  obsahu,
kterých se týká žádost podle článku 6-1 tohoto zákona o odstranění obrazu nebo
vyobrazení pornografické povahy, včetně těch, které zachycují dospělé osoby,
na které se vztahuje článek 226-2-1 trestního zákoníku a které jsou šířeny bez
jejich  souhlasu,  jakož  i  kvalifikovaná  osoba  uvedená  v  článku  6-1  tohoto
zákona, mohou požádat předsedu správního soudu nebo jím pověřeného soudce
o zrušení této žádosti, a to ve lhůtě 48 osmi hodin od jejího obdržení nebo v
případě  poskytovatele  obsahu  od  okamžiku,  kdy  je  poskytovatelem
hostingových služeb informován o tom, že obsah byl odstraněn.



„ II. – Rozhodnutí o zákonnosti příkazu k odstranění musí být přijato do 72
hodin od předložení věci. Jednání je veřejné.

„ III. – Proti rozsudkům o zákonnosti rozhodnutí podle odstavce I tohoto
článku lze podat opravný prostředek do 10 dnů od jejich oznámení. V takovém
případě rozhodne odvolací soud do jednoho měsíce od předložení věci.

„ IV. Prováděcí pravidla k tomuto článku stanoví nařízením Státní rada.“

HLAVA II

OCHRANA OBČANŮ 
V DIGITÁLNÍM PROSTŘEDÍ

Článek 5a B (nový)

I. – Od 1. července 2024 do 31. prosince 2026 se experimentálně zavádí
mechanismus mediace pro spory týkající se internetové komunikace.

Tento mechanismus nabízí uživatelům služeb tvorby sociálních sítí online
podle článku 1 zákona č. 2004-575 ze dne 21. června 2004 o posílení důvěry v
digitální ekonomiku možnost bezplatně se obrátit na mediátora s cílem smírně
vyřešit spor mezi nimi a uživatelem, který vznikl v souvislosti s obsahem, který
se  internetová  komunikační  služba  rozhodla  neodstranit,  protože  není  zjevně
protiprávní.

Experimentální mechanismus zavádějí  sdružení,  která uzavřou dohodu se
službami tvorby sociálních sítí online, jež překročí nařízením stanovenou hranici
počtu připojení na území Francie. Tato sdružení schvaluje Regulační orgán pro
audiovizuální a digitální komunikaci. Tento orgán je odpovědný za sledování
vyjednávání a uzavírání dohody, jakož i za rozšíření experimentu a zajištění jeho
zavádění v dobré víře všemi službami tvorby sociálních sítí online.

Podmínky zavedení tohoto mechanismu jsou stanoveny nařízením.

II. – Nejpozději do 31. května 2027 zveřejní služby tvorby sociálních sítí
online  a  sdružení,  která  jsou  smluvní  stranou  dohody,  po  konzultaci  s
Regulačním orgánem pro audiovizuální a digitální komunikaci hodnotící zprávu
o tomto experimentu.



Článek 5d (nový)

Za třetí větu druhého pododstavce článku 4 zákona č. 2023-566 ze dne 7.
července 2023 o vytvoření digitální většiny a boji proti nenávisti na internetu se
vkládá nová věta, která zní: „ Pokud jsou skutečnosti, které by mohly spadat pod
články 222-33-2  až  222-33-2-3  trestního zákoníku a  které  se  týkají  nezletilé
osoby,  oznámeny  důvěryhodným  oznamovatelem  poskytovatelům  sociálních
sítí, zašlou tito poskytovatelé sociálních sítí nositelům rodičovské zodpovědnosti
varovnou zprávu,  v  níž  jim připomenou jednak  podmínky  trestního  řízení  v
případě porušení týchž článků 222-33-2 až 222-33-2-3,  jednak podmínky, za
nichž  jim  může  vzniknout  občanskoprávní  odpovědnost  na  základě  čtvrtého
pododstavce článku 1242 občanského zákoníku.“

HLAVA IV

ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE EKONOMIKY HER SE ZPENĚŽITELNÝMI
DIGITÁLNÍMI PŘEDMĚTY 

V OCHRANNÉM RÁMCI VE FRANCII

Článek 15

I. – (Zrušuje se)

II. – Experimentálně a po dobu tří let ode dne vyhlášení tohoto zákona se
povolují hry nabízené prostřednictvím služby veřejné komunikace online, které
umožňují zletilým hráčům, kteří poskytli finanční příspěvek, získat na základě
mechanismu založeného na náhodě zpeněžitelné digitální předměty, s výjimkou
výher  v  zákonných  platidlech,  za  předpokladu,  že  tyto  předměty  nesmí  být
převedeny za úplatu, přímo nebo nepřímo prostřednictvím jakékoli fyzické nebo
právnické osoby, a to ani na herní společnost, která je vydala, ani na fyzickou
nebo právnickou osobu jednající s ní ve vzájemné shodě.

Charakteristiky  odměn,  které  mohou  být  udělovány  společnostmi
provozujícími hry se zpeněžitelnými digitálními předměty, a omezující kritéria
platná pro udělování určitých kategorií odměn jsou stanoveny nařízením Státní
rady vydaným po obdržení stanoviska Národního orgánu pro hazardní hry.

Zpeněžitelné  digitální  předměty  ve  smyslu  prvního  pododstavce  tohoto
odstavce II jsou herní prvky, které udělují pouze hráčům jedno nebo více práv
spojených s  hrou a  které  lze  přímo nebo nepřímo převést  za  úplatu  na třetí
strany.



Společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
zajišťují  integritu,  spolehlivost  a  transparentnost  herních  operací  a  ochranu
nezletilých  osob.  Zakazují  hazardní  hry  mladistvým  osobám  a  zabraňují
nadměrnému nebo patologickému hraní, podvodné nebo trestné činnosti, praní
peněz a financování terorismu.

III. –  Seznam  kategorií  her  povolených  experimentálně  za  podmínek
stanovených  v  tomto  článku  se  stanoví  nařízením  po  obdržení  stanoviska
Národního  orgánu  pro  hazardní  hry,  který  ve  svých  připomínkách  zohlední
zejména rizika rozvoje nelegálních nabídek online her.

IIIa (nový). – Do 18 měsíců ode dne vyhlášení tohoto zákona předloží vláda
společně s Národním orgánem pro hazardní hry Parlamentu zprávu o pokroku v
experimentu  podle  odstavce  II.  Tato  zpráva  zhodnotí  vývoj  trhu  her  se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty  s  ohledem  na  zavedený  experimentální
rámec. Posoudí také ekonomický dopad tohoto experimentu na různé typy her,
zejména  na  odvětví  hazardních  her  a  videoher.  Analyzuje  dopad  tohoto
experimentu na zdraví  dotčených hráčů.  V neposlední  řadě posoudí  účinnost
mechanismů  ochrany  hráčů  zavedených  společnostmi  provozujícími  hry  se
zpeněžitelnými digitálními předměty a opatření, která tyto společnosti přijaly v
boji proti praní peněz a financování terorismu. Začlení také posouzení dopadu
experimentu na odvětví hazardních her a videoher.

IV. – (Beze změn)

Článek 15a (nový)

I. – A. – Jakákoli právnická osoba, která má v úmyslu poskytovat veřejnosti
nabídku her podle článku 15, musí předem učinit prohlášení u Národního orgánu
pro hazardní hry.

B.  –  Státní  rada  vydá  po  obdržení  stanoviska  Národní  komise  pro
informační  technologie  a  svobody  a  Národního  orgánu  pro  hazardní  hry
nařízení,  v němž stanoví informace, které musí společnost provozující hry se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty  oznámit  orgánu,  aby  tento  orgán  mohl
ověřit, že hra patří do kategorie her se zpeněžitelnými digitálními předměty ve
smyslu článku 15 a že její provozování je slučitelné s dodržováním povinností
společnosti stanovených v čl. 15 odst. II a v tomto článku.

C. – Národní orgán pro hazardní hry stanoví postupy pro podávání a obsah
dokumentace prohlášení.



Společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
neprodleně  informuje  Národní  orgán  pro  hazardní  o  každé  podstatné  změně
týkající se některého z prvků dokumentace prohlášení.

D. – Hry mohou být veřejně nabízeny pouze tehdy, pokud je společnost
usazena  buď  v  členském  státě  Evropské  unie,  nebo  v  jiném  státě,  který  je
smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru a který uzavřel s
Francií  dohodu  obsahující  doložku  o  správní  pomoci  v  boji  proti  daňovým
podvodům a únikům. Společnost určí osobu nebo osoby s trvalým bydlištěm ve
Francii, které za ni nesou odpovědnost.

II. –  Společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
jsou povinny zabránit účasti nezletilých, a to i těm, kteří nabyli svéprávnosti, na
hře  za úplatu.  Za tímto účelem používají  systém ověřování  věku,  který je  v
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 78-17 ze dne 6. ledna 1978 o
výpočetní technice, evidencích a svobodách. Na herním rozhraní se také zobrazí
upozornění, že tato hra je nezletilým osobám zakázána.

III. – Podmínkou účasti na hře se zpeněžitelnými digitálními předměty je
vytvoření hráčského účtu na výslovnou žádost hráče. Tento účet nelze otevřít
bez  předchozího  ověření  zletilosti  hráče.  Hráč  může  své  výhry  z  platformy
vybrat až po ověření své totožnosti.

Nařízení Státní rady, přijaté po obdržení stanoviska Národního orgánu pro
hazardní hry, stanoví podmínky pro otevírání, správu a rušení hráčských účtů
herní společností.

IV. – Zpeněžitelné digitální herní předměty vydané herní společností podle
článku  15  nesmí  být  nabyty  za  úplatu  ani  touto  společností,  přímo  ani
prostřednictvím  zprostředkovatele,  ani  společností,  kterou  ovládá,  ve  smyslu
článku L. 233-16 obchodního zákoníku.

V.  –  Společnosti  poskytují  Národnímu orgánu pro hazardní  hry  údaje  o
hráčích a herních událostech, aby mu umožnily plnit jeho povinnosti.

Orgán je oprávněn použít tyto údaje k vyšetřování a zjištění jednání hráče,
které může představovat podvod nebo praní peněz či financování terorismu.

Seznam údajů,  jejich formát a  postupy jejich předávání,  jakož i  postupy
kontrol, které na základě těchto údajů provádí Národní orgán pro hazardní hry,
stanoví nařízení Státní rady vydané po obdržení stanoviska Národní komise pro
informační technologie a svobody a Národního orgánu pro hazardní hry.



Va – Hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  založené  na  soutěžích
nebo  sportovních  akcích  mohou  být  nabízeny  pouze  v  souladu  s  právem k
užívání  stanoveným  v  prvním  pododstavci  článku L.  333-1  sportovního
zákoníku a se souhlasem organizátorů dotčených soutěží nebo sportovních akcí.

VI. – Pověřené federace ve smyslu článku L. 131-14 sportovního zákoníku,
případně  v  koordinaci  s  profesionálními  ligami,  které  vytvořily,  vydávají
pravidla,  jejichž  cílem je  zakázat  účastníkům soutěží  nebo  sportovních  akcí,
jejichž seznam je stanoven nařízením, aby:

1. se  přímo  nebo  prostřednictvím  zprostředkovatele  účastnili  her  se
zpeněžitelnými digitálními předměty založených na soutěžích nebo sportovních
akcích v jejich disciplíně;

2. převáděli,  přímo  nebo  prostřednictvím  zprostředkovatele,  zpeněžitelné
digitální předměty představující prvek spojený s některou ze soutěží nebo akcí v
jejich disciplíně;

3. sdělovali  třetím osobám důvěrné  informace  získané  při  výkonu  jejich
povolání  nebo  povinností,  které  nejsou  veřejnosti  známy a  které  mohou  být
použity  ve  hrách  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  založených  na
soutěžích nebo sportovních akcích v jejich disciplíně.

VII.  –  A.  –  Společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty,  která využívá jako základ skutečné koňské dostihy,  může tyto hry
pořádat pouze na dostizích uvedených v kalendáři podle článku 5-1 zákona ze
dne 2. června 1891 o povolení a pořádání koňských dostihů.

B. – Před použitím údajů o koňských dostizích uvedených v písmenu A
tohoto odstavce VII uzavře společnost smlouvu s francouzskou nebo zahraniční
společností  pořádající  dostihy  nebo  jejím  zástupcem.  Tato  smlouva  nesmí
obsahovat doložku o výlučnosti ve prospěch určité společnosti.

Smlouva uvedená v prvním pododstavci tohoto písmene B musí stanovit, že
používání  údajů  o  koňských  dostizích  společností  provozující  hry  se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty  musí  být  v  souladu  s  hodnotami
vyplývajícími ze závazků veřejné služby uložených mateřským společnostem,
jak je stanoveno v nařízení.

C. – Mateřské společnosti  koňských dostihů začlení do dostihového řádu
své specializace ustanovení, která mají zabránit žokejům a trenérům, aby:

1. se  přímo  nebo  prostřednictvím  zprostředkovatele  účastnili  her  se
zpeněžitelnými digitálními předměty založených na koňských dostizích, kterých
se účastní;



2. převáděli,  přímo  nebo  prostřednictvím  zprostředkovatele,  zpeněžitelné
digitální předměty založené na koňských dostizích, kterých se účastní;

3. sdělovali  třetím osobám důvěrné  informace  získané  při  výkonu  jejich
povolání  nebo  povinností,  které  nejsou  veřejnosti  známy a  které  mohou  být
použity  ve  hrách  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  založených  na
koňských dostizích, kterých se účastní.

VIII. – Zákazy  a  omezení  stanovené  v  článcích  L.  320-12  a  L.  320-14
zákoníku  vnitřní  bezpečnosti  se  vztahují  na  obchodní  sdělení  ve  prospěch
společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
experimentálně schválené na základě článku 15 tohoto zákona.

Nedodržení  zákazů  a  omezení  uvedených  v  prvním  pododstavci  tohoto
odstavce VIII se trestá podle článku L. 324-8-1 zákoníku vnitřní bezpečnosti.

Sdružení,  jejichž předmět činnosti  zahrnuje boj  proti  závislostem a která
byla v rozhodné době z hlediska skutkového stavu řádně registrována po dobu
nejméně pěti let, mohou uplatňovat práva přiznaná stranám v občanskoprávním
řízení v souvislosti s delikty uvedenými ve druhém pododstavci tohoto odstavce
VIII. Tatáž práva mohou vykonávat sdružení spotřebitelů uvedená v článku L.
421-1  spotřebitelského  zákoníku  a  rodinná  sdružení  uvedených  v  článku  L.
211-1 a L. 211-2 zákoníku o sociální péči a rodině.

IX. –  Národní  orgán  pro  hazardní  hry  může  odůvodněným rozhodnutím
nařídit, aby společnost provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty
stáhla jakékoli obchodní sdělení, které přímo nebo nepřímo podněcuje nezletilé
k hraní nebo zahrnuje podněcování k nadměrnému hraní her.

X.  –  Společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
zabrání nadměrnému nebo patologickému chování při hraní, zejména zavedením
mechanismů sebevyloučení a vlastního omezení výdajů a herního času v souladu
s postupy stanovenými nařízením Státní rady.

Hráči  také trvale a snadno dostupným způsobem poskytuje souhrn údajů
týkajících se jeho herní činnosti, aby ji mohl sledovat.

XI. Společnost provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty je
povinna nezasílat  žádná obchodní sdělení  nezletilým osobám nebo majitelům
účtů,  jež  podléhají  opatření  pro sebevyloučení,  které  se  vztahuje  na  hry,  jež
provozuje.

XIa – Obchodní sdělení  osoby, která se zabývá obchodním ovlivňováním
elektronickými prostředky, jak je definováno v článku 1 zákona č. 2023-451 ze
dne 9. června 2023 o regulaci obchodního ovlivňování a boji proti zneužívání



influencerů na sociálních sítích, jejichž účelem je přímo či nepřímo propagovat
nabídku  her  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  společnosti  nebo  této
společnosti samotné, jsou povolena pouze na online platformách, které nabízejí
technickou  možnost  vyloučit  z  publika  uvedeného  obsahu  všechny  uživatele
mladší osmnácti let, pokud je tento mechanismus vyloučení uvedenými osobami
účinně aktivován.

XIb. – Je  zakázáno,  aby  jakákoli  společnost  provozující  hry  se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty  a  také  jakákoli  fyzická  nebo  právnická
osoba,  která  s  ní  jedná  ve  vzájemné  shodě,  poskytovala  hráčům  půjčky  v
zákonných platidlech nebo v digitálních aktivech ve smyslu článku L. 54-10-1
měnového  a  finančního  zákoníku  nebo  aby  přímo  či  nepřímo  vytvářela
mechanismy umožňující hráčům poskytovat si  navzájem půjčky v zákonných
platidlech nebo v digitálních aktivech ve smyslu téhož článku L. 54-10-1 s cílem
umožnit nákup zpeněžitelných digitálních předmětů.

Služby  veřejné  komunikace  online,  na  jejichž  základě  společnosti
provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty poskytují nabídku her se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty,  nesmí  obsahovat  žádnou  reklamu  ve
prospěch společnosti,  která může poskytovat  půjčky hráčům nebo umožňovat
půjčky  mezi  hráči,  ani  žádný  odkaz  na  stránky  poskytující  takové  nabídky
půjček.

XII. Společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
informuje hráče o rizicích spojených s nadměrným nebo patologickým hraním
prostřednictvím  varovné  zprávy  definované  vyhláškou  ministra  zdravotnictví
vydané po obdržení stanoviska Národního orgánu pro hazardní hry. Technické
podmínky pro zobrazení zprávy stanoví Národní orgán pro hazardní hry.

XIII. A.  –  Na  společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty se vztahují povinnosti stanovené v kapitole I oddílech 2 až 7 a v hlavě
VI  kapitole  II  měnového  a  finančního  zákoníku  a  přímo  použitelných
evropských předpisech o boji proti praní peněz a financování terorismu, včetně
evropských nařízení o omezujících opatřeních přijatých podle článků 75 nebo
215 Smlouvy o fungování Evropské unie, a také ustanoveních přijatých podle
téhož článku 215 pro jiné účely.

Národní  orgán  pro  hazardní  hry  monitoruje,  zda  společnosti  dodržují
povinnosti stanovené v prvním pododstavci tohoto odstavce XIII.

Národní  orgán  pro  hazardní  hry  posuzuje  rizika,  která  společnosti
představují, jakož i výsledky opatření přijatých těmito společnostmi v boji proti
podvodům, praní peněz a financování terorismu. Může jim v tomto ohledu vydat
pokyny.



Národní orgán pro hazardní hry přizpůsobuje metody, intenzitu a četnost
svých dokumentárních kontrol a kontrol na místě přiměřeným způsobem podle
zjištěných rizik. Zohledňuje technické vlastnosti her se zpeněžitelnými digitální
předměty.

Jakékoli  porušení  povinností  uvedených  v  prvním  pododstavci  tohoto
odstavce  XIII  ze  strany  společností  provozujících  hry  se  zpeněžitelnými
digitálními  předměty  může  vést  k  sankcím  stanoveným v  článku  L.  561-40
měnového a finančního zákoníku, s výjimkou sankcí stanovených v odst. I bodě
4 téhož článku L. 561-40.

Národní orgán pro hazardní hry informuje o všech zjištěných porušeních
Národní  komisi  pro  sankce  uvedenou  v  článku  L.  561-38  měnového  a
finančního  zákoníku,  která  v  případě  potřeby  uloží  příslušnou  sankci  nebo
sankce.

B. – Tento odstavec XIII nabývá účinnosti 18 měsíců po vyhlášení tohoto
zákona.

XIV. – Národní orgán pro hazardní hry monitoruje dodržování zákonných a
předpisových  povinností  ze  strany  společností  provozujících  hry  se
zpeněžitelnými  digitálními  předměty.  Bojuje  proti  nelegálním  nabídkám
takových  her,  aniž  by  tím  byla  dotčena  jeho  činnost  v  oblasti  boje  proti
nelegálním nabídkám hazardních her, jako jsou nabídky kasinových her online.
Zohledňuje  technické  vlastnosti  her  se  zpeněžitelnými  digitální  předměty.
Zajišťuje rovněž dodržování cíle vyváženého provozování různých druhů her s
cílem zabránit hospodářské destabilizaci různých odvětví. Při provádění kontrol
může využívat jakékoli zprávy o porušení zákonných a předpisových povinností,
které jsou uloženy společnostem provozujícím hry se zpeněžitelnými digitálními
předměty.

XV. – O hrách se zpeněžitelnými digitálními předměty rozhoduje kolegium
Národního orgánu pro hazardní hry.

Za týchž podmínek, které jsou stanoveny v článku 37 zákona č. 2010-476
ze dne 12. května 2010 o otevření odvětví online hazardních her hospodářské
soutěži  a  o  regulaci  odvětví  online  hazardních  her,  může  kolegium  pověřit
předsedu nebo v případě jeho nepřítomnosti  nezpůsobilosti  k  výkonu funkce
jiného ze svých členů přijímáním jednotlivých rozhodnutí spadajících do jeho
působnosti.

XVI. – Za  účelem  plnění  úkolů,  které  mu  byly  svěřeny,  může  Národní
orgán pro hazardní hry shromažďovat veškeré potřebné informace a dokumenty,
které mají společnosti provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty, a
vyslýchat jakékoli osoby, které mohou přispět k získání informací.



Úředníci a pracovníci Národního orgánu pro hazardní hry uvedení v článku
42 výše uvedeného zákona č. 2010-476 ze dne 12. května 2010 provádí správní
šetření s cílem ověřit, že společnosti plní své povinnosti. V tomto rámci mohou
požádat společnosti  provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty o
jakékoli  užitečné  informace  nebo  dokumenty.  Za  přítomnosti  osoby  určené
společností k tomuto účelu mají přístup do prostor, které společnost využívá k
obchodním účelům, s výjimkou části těchto prostor, které případně slouží jako
obydlí.  Mohou  vznášet  jakékoli  připomínky  a  požádat  o  poskytnutí  kopie
jakéhokoli užitečného dokumentu.

Při výkonu těchto vyšetřovacích pravomocí se společnosti provozující hry
se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  nemohou  dovolávat  profesního
tajemství. Správní šetření se zaznamenávají do protokolu.

Za  účelem  zjištění,  zda  je  hra  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty
nabízena  osobou,  která  neučinila  prohlášení  podle  odstavce  I  tohoto  článku,
nebo že je taková nabídka propagována, mohou tito úředníci a pracovníci, aniž
by byli trestně odpovědní, rovněž provádět tyto úkony:

1. podílet  se  pod  smyšlenou  identitou  na  elektronických  výměnách  na
stránkách her se zpeněžitelnými digitálními předměty, zejména v rámci herní
relace  online.  Použití  smyšlené  identity  nemá  vliv  na  legálnost  učiněných
zjištění;

2. vyhledávat, získávat nebo uchovávat tímto způsobem důkazy a údaje o
osobách, které by mohly být pachateli těchto deliktů, a o použitých bankovních
účtech;

3. vyhledávat,  předávat  v  reakci  na  výslovnou  žádost,  získávat  nebo
uchovávat nezákonný obsah.

Pod hrozbou neplatnosti nesmí mít toto jednání za následek podněcování
jiných osob ke spáchání deliktu.

Podmínky, za nichž úředníci a pracovníci uvedení v tomto odstavci XVI
provádějí zjištění uvedená v bodě 1 a úkony uvedené v bodě 3, jsou stanoveny
nařízením Státní rady vydaným po obdržení stanoviska Národního orgánu pro
hazardní hry.

XVII. – Národní orgán pro hazardní hry může kdykoli po sporném řízení,
pokud herní společnost neplní své zákonné povinnosti, zejména ty, které jsou
stanoveny v čl.  15 odst.  II  posledním pododstavci  nebo v odstavci  II  tohoto
článku, buď zakázat další provozování hazardních her, nebo uložit podmínky,
které určí.



XVIII. – Při  plnění  svých  povinností  v  oblasti  kontroly  her  se
zpeněžitelnými digitálními předměty spolupracuje Národní orgán pro hazardní
hry s orgány uvedenými v článku 39-1 výše uvedeného zákona č. 2010-476 ze
dne 12. května 2010 za podmínek stanovených v témže článku 39-1.

XIX. – Za účelem sledování toho, jak herní společnosti plní své povinnosti,
může předseda orgánu jménem státu uzavírat dohody s regulačními orgány v
oblasti hazardních her jiných členských států Evropské unie nebo jiných států,
které jsou smluvními stranami Dohody o Evropském hospodářském prostoru, za
účelem  výměny  výsledků  analýz  a  kontrol  provedených  těmito  orgány  a
samotným orgánem, pokud jde o společnosti provozující hry se zpeněžitelnými
digitálními předměty.

XX. – Výbor pro sankce Národního orgánu pro hazardní hry je odpovědný
za ukládání sankcí uvedených v odstavci XXII tohoto článku vůči společnostem
provozujícím hry se zpeněžitelnými digitálními předměty.

XXI. – A.  –  Aniž  je  dotčen  článek  L.  561-38  měnového  a  finančního
zákoníku,  může výbor pro sankce  Národního orgánu pro hazardní hry uložit
sankce společnosti  provozující hry se zpeněžitelnými digitálními předměty za
podmínek stanovených v článku 43 výše uvedeného zákona č. 2010.-476 ze dne
12. května 2010.

B. – Aniž jsou dotčeny pravomoci Národní komise pro sankce stanovené v
článku L. 561-38 měnového a finančního zákoníku, může kolegium Národního
orgánu  pro  hazardní  hry  rozhodnout  o  zahájení  sankčního  řízení  proti
společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty,  která
nesplnila  nebo  neplní  své  zákonné  nebo  předpisové  povinnosti  nebo  která
nedodržela  nebo  nedodržuje  pokyn,  který  je  jí  adresován.  Poté  informuje
dotčené osoby o námitkách a postoupí věc výboru pro sankce.

Ba. – Pokud  společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty  nesplní  své  zákonné  povinnosti  nebo  nedodrží  pokyn,  který  je  jí
adresován, může předseda Národního orgánu pro hazardní hry před takovým
oznámením společnosti  připomenout  její  zákonné  povinnosti,  nebo  pokud  je
pravděpodobné,  že  zjištěné  pochybení  bude  napraveno,  vydat  výzvu,  v  níž
společnosti uloží, aby ve lhůtě stanovené předsedou splnila své povinnosti. V
naléhavých případech může být tato lhůta stanovena na dvacet čtyři hodin. V
případě  potřeby  předseda  řízení  o  výzvě  ukončí.  Předseda  může  požádat
kolegium Národního orgánu pro hazardní hry, aby výzvu zveřejnilo. V tomto
případě se rozhodnutí o ukončení řízení o výzvě zveřejní týmž způsobem.

C. – Před uložením sankcí podle odstavce XXII tohoto článku může výbor
pro sankce Národního orgánu pro hazardní hry vyslechnout jakoukoli osobu, u



níž to považuje za vhodné. Podmínky pro zpřístupnění dokumentu, který se týká
obchodního tajemství, třetí osobě jsou stanoveny nařízením Státní rady.

XXII. – A. – Výbor pro sankce Národního orgánu pro hazardní hry může v
závislosti na závažnosti nesplnění povinností uložit společnostem provozujícím
hry se zpeněžitelnými digitálními předměty některé z následujících sankcí:

1. varování;

2. dočasné pozastavení provozování hry na dobu nejvýše tří měsíců;

3. zákaz  provozování  dotčené  hry  nebo  všech  dotčených  her  na  dobu
nejvýše tří let;

4. zakázat  provozovateli  provozovat  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty na dobu až tří let.

B. – Ustanovení čl. 43 odst. V uvedeného zákona č. 2010-476 ze dne 12.
května  2010  se  vztahuje  na  společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými
digitálními předměty a jejich činnosti provozování her.

C.  –  Pokud  společnost  provozující  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty  poskytne  nepřesné  informace,  odmítne  poskytnout  požadované
informace  nebo  brání  vyšetřování  prováděnému  úředníky  nebo  pracovníky
oprávněnými podle odstavce XVI tohoto článku, může výbor pro sankce uložit
pokutu až do výše 100 000 EUR.

D. – Ustanovení čl. 43 odst. X uvedeného zákona č. 2010-476 ze dne 12.
května  2010  se  vztahuje  na  společnosti  provozující  hry  se  zpeněžitelnými
digitálními předměty, na něž se vztahují sankce uvedené v písmenech A a B
tohoto odstavce XXII.

XXIII. – Článek 44 výše uvedeného zákona č. 2010-476 ze dne 12. května
2010 se  vztahuje  na  sankce,  které  mohou být  uloženy podle  odstavce  XXII
tohoto  článku  společnostem  provozujícím  hry  se  zpeněžitelnými  digitálními
předměty.

XXIV. – Tresty stanovené v článku 56 výše uvedeného zákona č. 2010-476
ze dne 12. května 2010 se vztahují na fyzické a právnické osoby, které veřejně
nabízejí  nebo poskytují  nabídku her  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty,
aniž by před tím podaly prohlášení podle odstavce I tohoto článku.

Jakákoli  osoba,  která jakýmkoli  způsobem inzeruje ve prospěch stránky,
která veřejně poskytuje nezákonnou nabídku hry se zpeněžitelnými digitálními
předměty, se trestá pokutou ve výši 100 000 EUR. Soud může částku pokuty
zvýšit na čtyřnásobek výdajů na reklamu vynaložených na protiprávní činnost.



XXV. – Předseda Národního orgánu pro hazardní hry vydá výzvu osobě,
jejíž nabídka her se zpeněžitelnými digitálními předměty online je přístupná na
francouzském  území  a  která  se  neohlásila,  nebo  osobě,  která  inzeruje  ve
prospěch  nabídky  her  se  zpeněžitelnými  digitálními  předměty  online
poskytované  osobou,  která  se  nepřihlásila,  aby  tuto  činnost  ukončila.  Tato
výzva,  která  může  být  doručena  jakýmkoli  způsobem umožňujícím prokázat
datum přijetí, odkazuje na ustanovení tohoto zákona a vyzývá adresáta, aby ve
lhůtě pěti dnů předložil své připomínky.

Předseda  Národního orgánu pro hazardní  hry zašle  osobám uvedeným v
čl. 6 odst. I bodě 2 zákona č. 2004-575 ze dne 21. června 2004 o posílení důvěry
v  digitální  ekonomiku  kopii  výzvy  zaslané  osobám  uvedeným  v  prvním
pododstavci  tohoto odstavce  XXV. Těmto osobám uloží,  aby přijaly veškerá
opatření s cílem zabránit přístupu k tomuto nezákonnému obsahu, a vyzve je,
aby do pěti  dnů předložily své připomínky. Kopie výzev a příkazů jsou jim
zasílány jakýmkoli způsobem umožňujícím prokázat datum přijetí.

Po uplynutí  všech  lhůt  uvedených v prvních  dvou pododstavcích  tohoto
odstavce  XXV zašle  předseda  Národního orgánu pro hazardní  hry  oznámení
osobám uvedeným v čl. 6 odst. I bodě 1 výše uvedeného zákona č. 2004-575 ze
dne 21. června 2004, jakož i jakékoli osobě provozující vyhledávač nebo adresář
elektronických adres online rozhraní, jejichž obsah je nezákonný, a nařídí jim,
aby ve lhůtě, kterou určí a která nesmí být kratší než pět dnů, přijaly veškerá
vhodná opatření s cílem zabránit přístupu k nezákonnému obsahu nebo nechat
odstranit odkazy na něj.

Pro účely třetího pododstavce tohoto odstavce XXV se online rozhraním
rozumí  jakýkoli  software,  včetně  internetových  stránek,  jejich  částí  nebo
aplikací, provozovaný obchodníkem nebo jeho jménem a umožňující koncovým
uživatelům přístup ke zboží nebo službám, které nabízí.

Za  nedodržení  opatření  nařízených  podle  třetího  pododstavce  tohoto
odstavce XXV se uloží tresty uvedené v čl. 6 odst. VI písm. B výše uvedeného
zákona č. 2004-575 ze dne 21. června 2004. Na předsedu Národního orgánu pro
hazardní hry se může obrátit také státní zastupitelství a jakákoli fyzická nebo
právnická osoba, která má zájem na žalobě, aby vykonal pravomoci, které mu
byly svěřeny podle tohoto článku.



HLAVA V

UMOŽNĚNÍ STÁTU ÚČINNĚJI ANALYZOVAT VÝVOJ NA
DIGITÁLNÍCH TRZÍCH

Článek 16

Ustanovení  čl.  36  odst.  I  zákona  č. 2021-1382  ze  dne  25.  října  2021  o
regulaci a ochraně přístupu ke kulturním dílům v digitálním věku se mění takto:

1. Poslední čtyři věty pátého pododstavce se zrušují;

2. Předposlední pododstavec se mění takto:

a)   V  první  větě  se  doplňují  slova:  „,  zejména  za  účelem  provádění
výzkumu, který přispívá k odhalení, zjištění a pochopení systémových rizik v
Unii  ve smyslu  čl.  34 odst.  1  nařízení  Evropského parlamentu a  Rady (EU)
2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu digitálních služeb a o změně
směrnice 2000/31/ES (nařízení o digitálních službách)“;

b) Za tutéž první větu se vkládá nová věta, která zní: „ Má přístup k údajům
poskytovatelů velmi velkých online platforem nebo velmi velkých internetových
vyhledávačů za podmínek stanovených v čl. 40 odst. 12 téhož nařízení, jakož i
přístup  k  týmž  údajům,  pokud  jsou  uchovávané  v  mobilních  koncových
zařízeních, za pomoci poskytovatelů operačních systémů.“;

2.a Před poslední pododstavec se vkládá nový pododstavec, který zní:

„ V rámci svých experimentálních činností a činností veřejného výzkumu
uvedených  v  pátém  a  šestém  pododstavci  jedná  služba  uvedená  v  prvním
pododstavci jako správce ve smyslu zákona č. 78-17 ze dne 6. ledna 1978 o
výpočetní technice, evidencích a svobodách a může provádět přiměřené metody
automatizovaného shromažďování  veřejně  přístupných údajů,  včetně  případů,
kdy přístup k těmto údajům vyžaduje připojení k účtu, přičemž respektuje práva
příjemců  dotčené  služby  a  zachovává  bezpečnost  služeb  provozovatelů
uvedených  v  prvním  pododstavci  tohoto  odstavce  I.  Pokud  jde  o  toto
shromažďování,  nesmí  provozovatelé  platforem  uvedení  v  témže  prvním
pododstavci,  partneři  těchto  platforem  a  jejich  subdodavatelé,  jakož  i
poskytovatelé operačních systémů umožňujících fungování jakýchkoli aplikací
těchto  provozovatelů  a  poskytovatelé  systémů  generativní  umělé  inteligence
odmítnout  službě  uvedené  v  uvedeném  prvním  pododstavci  přístup  k
programovacím  rozhraním,  která  vyvinuli  a  zpřístupnili  třetím  stranám,  ani
vznést  námitku proti  omezení získávání údajů z veřejně přístupných databází
nebo proti omezením vyplývajícím z obecných podmínek používání nebo licencí
pro jejich služby nebo aplikace, které zpřístupňují dotčené údaje veřejnosti. Tato



služba provádí nezbytně nutné a přiměřené metody shromažďování údajů, které
jsou  stanoveny  nařízením  Státní  rady  vydaným  na  základě  odůvodněného
veřejného stanoviska  Národní  komise pro informační  technologie  a  svobody.
Údaje  shromážděné  v  rámci  experimentálních  činností  uvedených  v  pátém
pododstavci se vymažou po ukončení práce, nejpozději však do devíti měsíců po
jejich shromáždění.  Údaje  shromážděné v rámci  činností  veřejného výzkumu
uvedených  v  šestém pododstavci  se  vymažou  po  ukončení  práce,  nejpozději
však do pěti let od jejich shromáždění;

3. V  posledním pododstavci  se  slovo:  „předposlední“  nahrazuje  slovem:
„šestý“.

HLAVA VIII

ÚPRAVY NÁRODNÍHO PRÁVA

KAPITOLA X

Přechodná a závěrečná ustanovení

Článek 36

I. – (Beze změn)

Ia (nový). – Ustanovení čl. 6-8 odst. I zákona č. 2004-575 ze dne 21. června
2004 o posílení důvěry v digitální ekonomiku nabývá účinnosti jeden rok po dni
nabytí účinnosti uvedeném v čl. 7 odst. I zákona č. 2023-566 ze dne 7. července
2023 o vytvoření digitální většiny a boji proti nenávisti na internetu.

Ib (nový). – Ustanovení  čl.  6  odst.  IIIa  tohoto  zákona  nabývá  účinnosti
dnem 1. ledna 2025.

II. – (Zrušuje se)

III. – Články 7a, 8, 9 a 10 a čl. 10a odst. Ia tohoto zákona jsou použitelné do
15. února 2027.

IV. – (Zrušuje se)

V. – (Beze změn)



VI. – (Zrušuje se)

VII. – (Beze změn)

VIII (nový). – Ode dne nabytí účinnosti článku 3 ústavního zákona č. ze
dne o zajištění otevřenosti, modernizace a odpovědnosti soudních orgánů zní
článek  L.  453-1  zákoníku  o  organizaci  soudnictví,  ve  znění  vyplývajícím  z
článku 20 tohoto zákona, takto:

„ II. – Tuto kontrolu vykonává zcela nezávisle orgán složený z člena rady
nebo  předsedy  komory  kasačního  soudu  nebo  generálního  advokáta  nebo
prvního generálního advokáta kasačního soudu, který je volen shromážděním
soudců  třetího  stupně  soudu,  s  výjimkou  auditorů,  soudců-referendářů  a
generálních advokátů-referendářů, na dobu tří let, kterou lze jednou o stejnou
dobu prodloužit.“


